
Knihy pro druhý stupeň 

 

Helena Menoščíková, učitelka ČJ ZŠ Plešivec, Český Krumlov 

 

Boormanová Kate: Temná tání 

Boyne John: Chlapec na vrcholu hory 

Brezina T.: Klub záhad 

Totálně ulítlé prázdniny 

Kočičí holka 

Klub tygrů aj. 

Březinová I.: Lentilka pro dědu Edu 

Březinová I.: Jmenuji se Martina 

Burrows Will: Útok z Podzemí,  

Poslední cesta do Podzemí 

Cass, K.: Šťastně až na věky 

Castová K.: Škola noci, další knihy 

Condieová Ally: série Dokonalý pár 

Cronin Justin: série Přechod 

Crossan Sarah: Dech 

Crossan Sarah: Vzdor 

Dashner James: série Labyrint 

Deary Terry:  Děsivé dějiny 

DiTerlizzi T., Blacková H.: Kronika rodu Spiderwicků 

Doerr, A.: Jsou světla, která nevidíme 

Durell G.: O mé rodině a jiné zvířeně 

Flanagan J.: Bratrstvo 3 a další,  

Hraničářův učeň 3 a další 

Fombelle, T.: Vango 

Fučíková, R.: Shakespeare, 12 převyprávěných her v historických souvislostech 

Fukuda Andrew: Kořist 

Fukuda Andrew: Past 



Gaarder, J.: Dívka s pomeranči 

Gaarder, J.: Haló! Je tu někdo? 

Gaiman, N.: Hvězdný prach 

Gläsarová, M.: Strážci příběhů 

Haigová Francesca: Kázání ohně 

Hagmarová Pia: Milla (3. a další díly) 

Hodgeová Susie: Proč je v umění tolik nahých lidí? 

Hosseini, K.: Lovec draků 

Jeier Thomas: Jízdenka do Říma 

Karatov Semjon: Rychlonohý Džar 

kol. autorů: Lesní lišky a jiné znepokojivé příběhy 

kol. autorů: Tisíc jizev 

Krakauer, J.: Útěk do divočiny 

Leopold, A.: Obrázky z chatrče a rozmanité poznámky 

Laybourneová Emmy: Monument 14 

Mašinová Milada: Kočky a jiné povídky o strachu 

Míková Marka: Josef/JO537,  

Knihafoss 

Myracleová Lauren: 10, 15, 16 

Orlev Uri: Běž, chlapče, běž 

Picoultová, J.: Vypravěčka 

Place, F.: Létající celnice 

Procházková Iva: Soví zpěv 

Procházková Iva: Nazí 

Priceová Lissa: Banka těl 

Pullman P.: Jedinečný nůž (Dokonalý nůž), 

 Jantarové kukátko (Jantarový dalekohled),  

Sally Lockhart 

Riggs Ransom: Povídky podivných 

Rossi Veronica: série Pod nekonečnou oblohou 

Rowlingová J. K.: Harry Potter a kámen mudrců,  



Bajky barda Beedleho 

Sapkowski A.: Zaklínač IV. a další 

Sedgwick, M.: Polibek smrti 

Shannonová Samantha: Vidořád 

Shusterman Neal: Bez šance 

Schwabová Victoria: Dveře 

Sienkiewicz H.: Pouští a pralesem 

Sirotková, Soňa: Tegmine 

Stork Francisco X.: Marcelo ve skutečném světě 

Šrut Pavel: Lichožrouti se vracejí,  

Lichožrouti navždy 

Tahirová Sabaa: Jiskra v popelu 

Ure Jean: Totální cvok 

Vopěnka Martin: Spící spravedlnost,  

Spící tajemství 

Walker Karen Thomas: Věk zázraků: román 

Wilsonová, J.: Lola Rose,  

Moje sestra Jodie,  

Holka z popelnice 

 

 

KOMIKS 

Čech Pavel - různé komiksy 

Kroupa Mikuláš: Ještě jsme ve válce 

Sowa Marzena, Savola Silvain: Marzi 

Li Kchun-wu, Otié Phipippe: Život v Číně I. 

Delisle Guy: Šen-čen. Cestovní deník z Číny. 

Delisle Guy: Pchongjang - Výlet do Severní Koreje 

 

Manga Shakespeare 

Asterix 



Hergé: příběhy o Tintinovi 

edice Komiks: Jules Verne, Mark Twain, … (jakákoli kniha z edice) 

A. C. Doyle: Pes Baskervillský 

Indiana Jones 

James Bond 

 

 


